_________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 67, de 17 de Maio de 2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, com fundamento no art. 126 do Regimento

Interno, vem sugerir ao Poder Executivo a colocação de lixeiras fixas na Praça da

Lagoa do bairro Campo Verde.

Justificativa:

Muito munícipes têm reclamado que no entorno da Lagoa, local muito utilizado

para fins recreativos, não tem lixeiras suficientes e adequadas, e que, em razão disso

alguns moradores e comerciantes do local colocaram latões para depósito do lixo.

No entanto, esses latões não têm sido higienizados adequadamente e,

tampouco o lixo recolhido, e, por isso, tem sido ambiente de proliferação de larvas de

mosca varejeira.

Dessa forma, em busca do tornar a Praça da Lagoa um ambiente mais

adequado e limpo, sugere-se a colocação de lixeiras novas.

Sala das Sessões,

Ludimila Corrêa Bastos
Vereadora no Município de Mário Campos

Mandato Coletivo e Participativo